Typische Einsatzgebiete
Top-Merkmale
• Stabiler Wirkungsgrad durch mechanische Filtration
• Geringer Energieverbrauch im Betrieb
• Lange Lebensdauer
• Große Auswahl an Abscheidegraden
• Leichter und ergonomischer XL-Kunststoffrahmen
• Transparente Umweltdaten durch EPDs

TÜV-Zertifikat bestätigt. Ein jährliches Audit der gesamten Lieferkette im Rahmen der
Zertifizierung stellt sicher, dass ausschließlich geeignete Glasfasern verwendet werden.
Bestellschlüssel
Name der Produktfamilie Filtergruppe
gem. ISO 16890
Abmessungen
(mm)
Taschen-
anzahl
Stirnrahmen
(mm) Dichtungstyp Position der
Dichtung
Hi-Flo = mit sendzimirverzinkten
Stahlrahmen 1060 = ePM10  60% BxHxT
(verschiedene
Optionen
verfügbar)
Beispiel: 10
(verschiedene
Optionen
verfügbar)
25 Standard: keine Angabe
= ohne Dichtung 1 = reinluftseitig
Hi-Flo XLT oder XLS = mit
spritzgegossenem Kunststoffrahmen 2550 = ePM2,5  50% 20 FG = Flachdichtung 2 = staubluftseitig
Hi-Flo G = mit stranggepresstem
Kunststoffrahmen 0160 = ePM1  60% PU = Endlosgeschäumte
Polyurethan-Dichtung
7 = um den Umfang
herum
0170 = ePM1  70%
0185 = ePM1  85%
ENERGY EFFICIENCY
CAMFIL
Hi-Flo XLT 0160
592X592X640
ISO ePM1 60%
Nominal airflow:    0,944 m3/s
Efficiency:     ePM1 60%
Minimum efficiency:   ePM1 min 62%
Annual Energy Consumption:   811 kWh/annum
AIR FILTERS
Threshold reference scale year: 2019 RS 4/C/001
2019
8 oder 6 Taschen
Tiefe 370 mm
Basislösung für
Installationen mit
begrenztem Platz
Ausgewogene
Lösung für Installationen
mit begrenztem Platz
Premium-Lösung für
längste Lebensdauer
und niedrigste
Betriebskosten
Ausgewogene
Lösung für leichtere
Filter
12 oder 10 Taschen
Tiefe 370 mm
8 oder 6 Taschen
Tiefe <520 mm
12 oder 10 Taschen
Tiefe >520 mm
DE BC DC A+A
Hi-Flo
Energieeffiziente Taschenfilter